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Кеше йөрәге - күрсәтмә  

ALL NATIONS GOSPEL PUBLISHERS 

  

  

Бу китаптагы текст компьютер ярдәмендә тәрҗемә 

ителде .  

Сез яхшыртырга сәләтле икән яки 

төзәтергә бу грамматика, мөрәҗәгать 

итегез: безне узган info@angp.co.za       

 "Мин сезгә яңа йөрәк һәм яңа акыл бирермен. Мин сезнең 

каты йөрәгегезне ташлап, тыңлаучан йөрәк бирермен. Мин 

сезнең рухымны куярмын." Йәзәкил 36: 26-27. 
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Бу китапны укыганда һәм аның рәсемнәрен өйрәнгәндә 

сез үз йөрәгегезне күрә алырсыз. Алла эзләү нурына 

йөрәгегезнең торышын күрсәтергә рөхсәт 

итегез. Гөнаһларыгызны таныгыз һәм аларның барлыгын 

инкарь итмәгез. Алла Сүзе безгә әйтә: "Әгәр бездә гөнаһ 

юк дип әйтсәк, без үз-үзебезне алдыйбыз һәм бездә 

хакыйкать юк. Ләкин без гөнаһларыбызны Аллага танысак, 

Ул үз вәгъдәсен үтәячәк һәм дөрес эшләгәнне эшләячәк: 

Ул кичерәчәк безне гөнаһларыбыз һәм барлык 

гөнаһларыбыздан чистарта. " 1 Яхъя 1: 8-9.    

Сезне Шайтан яисә Алла идарә итә; син гөнаһ колы яки 

Алла колы. Әгәр гөнаһ сезнең тормышыгыз белән идарә 

итсә, аны инкарь итмәгез, Аллага ялварыгыз. Ул сезне бу 

дөньяга гөнаһлы кешеләрне коткарырга, Шайтан көчен 

сындырырга һәм безнең өстебезгә гөнаһ кылырга килгән 

Гайсә Мәсих аша азат итәчәк. Ул безнең 

Коткаручыбыз. Сез тормышыгызның барлык серләрен, 

яшерен уйларын һәм гамәлләрен күрүче изге Алла 

каршында. "Ул кешеләрнең адымнарын күзәтә. Гөнаһлы 

кешене Алладан яшерерлек караңгылык юк." Эш 34: 21,22. 
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Бу беренче Рәсемдә без күрәбез : ашаьыдакылар "? 

Һичнәрсә тагын шулай алдавыч бар кеше йөрәге аңлый 

алабыз кем ул савыгырга да авырый." Иремия 17: 

9. "... Кешедән чыккан нәрсә аны пычрак итә.  

Чөнки эчтән, кеше йөрәгеннән, аны әхлаксыз эшләргә, 

талау, үтерү, зина кылу, комсыз булырга һәм төрле 

явызлык эшләргә этәрүче явыз идеялар килеп 
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чыга; алдау, әдәпсезлек, көнчелек, яла ягу, горурлык һәм 

ахмаклык - боларның барысы да кеше эченнән килеп аны 

пычрак итә. "Марк 7: 20-23. 

Тавык (кош) горурлык гөнаһы турында сөйли. Кәҗә яки 

эт дөнья теләкләрен, әхлаксызлыкны, зина кылуны 

күрсәтә. Дуңгыз исереклек һәм эчкечелек гөнаһлары 

турында сөйли. Ташбака ялкаулык, буйсыну һәм 

сихерчелек турында сөйли. Барс бик рәхимсез хайван һәм 

нәфрәтне, ачуны һәм начар холыкны 

күрсәтә. Елан көнчелекне күрсәтә. Бака монда комсызлык 

гөнаһлары һәм төрле явызлык чыганагы булган акча 

яратуы турында сөйли. 1 Тимутегә 6:10. Шайтан - барлык 

ялганның, ялганчыларның атасы. Яхъя 8:44. Йолдыз - һәр 

кешенең йөрәгендә вөҗдан. Монда ул пычрак һәм 

явыз. Алла күзе йөрәктә булган бар нәрсәне күрә. Аның 

ялкынлы күзеннән бернәрсә дә яшереп булмый. Йөрәк 

тирәсендәге утның кечкенә телләре гөнаһлы йөрәкне 

әйләндереп алган Алла мәхәббәтен 

күрсәтә. Фәрештә Алла Сүзен күрсәтә. Күгәрчен - Изге Рух 

билгесе.                
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Икенче рәсемдә Алла эзли 

башлаган тәүбә йөрәге күрсәтелә . Монда ул Алла 

хәбәренә буйсына башлый һәм йөрәген Алла 

мәхәббәтенә ача. Изге Рух балкый һәм Алла нуры керә 

һәм бөтен караңгылыкны куып чыгара. Фәрештә кылычны 

тотып тора, Алла Сүзе, ул "тере һәм актив, ике кырлы 

кылычка караганда үткен. Ул җан һәм рух очрашкан җиргә 
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кадәр киселә. Ул кеше йөрәгенең теләкләрен һәм уйларын 

хөкем итә. " Еврейләргә 4:12. "Wash барлык минем яман 

вә минем гөнаһымны мине тазарта, мине саф 

күңелле Ий Алла, мине яңа һәм тугры рухи 

куйды." Мәдхия 51: 2-10.       

 

Өченче рәсем безгә чыннан да тәүбә иткән гөнаһлы 

кешенең йөрәк хәлен күрсәтә . Хәзер ул Гайсәнең хачта 
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үлгән күп гөнаһларының бөеклеген һәм куркынычлыгын 

күрә. Ул тирән йөрәк белән үкенде һәм гөнаһлы юллары 

өчен кайгырды. "Минем корбан - басынкы рух, әй Алла, син 

басынкы һәм тәүбә иткән йөрәкне кире 

какмассың." Мәдхия 51:17. "Аның Улы Гайсәнең каны 

безне һәр гөнаһтан чистарта." 1 Яхъя 1: 7-9. " мин басынкы 

һәм тәүбә итүчеләрдән, миннән курыккан һәм миңа 

буйсынучылардан канәгать." Ишагыйя 66: 2. "Әгәр 

сез Гайсәнең Хуҗасы икәнлеген танысагыз һәм Алла аны 

үлемнән терелткәненә ышансагыз, 

котылырсыз." Римлыларга 10: 9.         
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Дүртенче рәсемдә Раббыбыз һәм Коткаручыбыз Гайсә 

Мәсих корбаны аша камил тынычлык һәм мәңгелек котылу 

тапкан христиан турында әйтелә. Ул бүтән бернәрсә 

белән дә мактанмый, ләкин "Раббыбыз Гайсә Мәсихнең 

хач турында гына; чөнки аның хач ярдәмендә дөнья минем 

өчен үлде, һәм мин бу дөнья өчен 

үлдем." Гәләтиялеләргә 6:14. Гайсә хачта үлде, без дә 
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"гөнаһ өчен үләргә һәм гаделлек өчен яшәргә". 1 Питер 

2:24. Безгә "Рух тормышыбызны юнәлтергә рөхсәт итсен, 

һәм без кеше табигатенең теләкләрен 

канәгатьләндермәячәкбез". Гәләтиялеләргә 5: 

16,25. Христианнар дип аталганнар бик күп, алар дога 

кылалар, Хуҗабызның кичке ашында катнашалар, Алла 

җырларын җырлыйлар, ләкин, гөнаһлы эшләре белән, 

Алла Улын гел хачка кадаклыйлар. Еврейләргә 6: 

6. Монда без шулай ук Хуҗабыз Гайсәгә хыянәт иткән һәм 

аны утыз көмеш тәңкәгә саткан Яһүднеке булган акча 

сумкасын табабыз. Фонарь, чылбырлар һ.б. төнне Гайсәне 

әсирлеккә алган солдатлар кулланган. Уеннар өчен еш 

кулланыла торган баллар, солдатлар аның киеме өчен уен 

уйнаганда кулландылар. Мәдхия 22:18. Алар Гайсәдән 

барын да алдылар, ләкин Аны кире кактылар, "Без бу 

кешенең безнең патшабыз булуын теләмибез".       

Сөңге белән солдатлар Аның ягына һәм йөрәгенә 

тиштеләр "һәм шундук кан һәм су коелды". Яхъя 19: 33-

37. "Шул ук рәвешчә, сез үзегезне үле дип санарга тиеш, 

гөнаһ турында , ләкин Мәсих Гайсә аша Алла белән 

аралашып яшәргә. Гөнаһ сезнең үлем тәнегездә идарә 

итергә тиеш түгел, шулай итеп сез табигый теләкләрегезгә 

буйсынасыз. selfзе. " Римлыларга 6: 11,12. "Чөнки син 

үлдең, һәм синең тормышың Алла белән Мәсих белән 

яшерелгән." Көлессәйлеләргә 3: 3       
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Бишенче Рәсемдә әйтелгән чиста һәм пакь йөрәк гөнаһ 

Аллаһы куп фазълы вә рәхмәте белән котылачакбыз. Бу 

чын Алла гыйбадәтханәсенә әйләнде. Бу Хуҗабыз Гайсә 

Мәсих вәгъдәсе буенча Алла, Ата, Угыл һәм Изге Рух 

йорты. "Кем мине яратса, ул минем өйрәтүемә буйсыныр. 

Минем Атам аны яратыр, һәм Атам белән без аның янына 

килербез һәм аның белән яшәрбез." Яхъя 14:23.  
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Гөнаһның үрчетү урыны булу урынына, йөрәк мәхәббәт, 

шатлык, тынычлык, басынкылык, сабырлык, игелек, 

яхшылык, иман, тотнаклык һәм башкалар кебек 

Рух җимешләрен китерүче матур, җимеш китерүче агачка 

әйләнде. Алла һәм кешегә яраклы һәм 

яраклы. Гәләтиялеләргә 5: 22-23. Бу рәсемдә без 

фәрештәнең кабат пәйда булуын күрәбез. Фәрештәләр 

"Ходайны хөрмәт итүчеләрне сакларга һәм аларны 

куркынычтан коткарырга" билгеләнәләр. Мәдхия 34: 

7. Иблис шулай ук йөрәккә якын басып тора, элекке 

йортына кире кайту мөмкинлеген эзләгәндәй. Шуңа күрә 

безгә "уяу булыгыз, уяу булыгыз! Сезнең дошманыгыз 

Иблис кычкырган арыслан кебек әйләнә, йотар өчен кем 

эзли". 1 Питер 5: 8. "Сез, әлбәттә, сез Алла 

гыйбадәтханәсе һәм Алла Рухы сездә яши икәнен 

беләсез!" 1 Көринтлеләргә 3:16, 6: 19-20.       
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Алтынчы рәсем - элекке юлларына кире 

кайткан кешенең моңсу картинасы . Бер күз тиешле ябу Ул 

үз тормышында салкын һәм йокым үсә башлый икәнен 

күрсәтә. Икенче күз оятсыз әйләнә-тирәгә карый, дөньяга 

мәхәббәт кертә. Эчтәге яктылык караңгыланды. Аның 

йөрәгендәге символлар аның Мәсих белән газапланырга 

әзерлеген күрсәтмиләр. Ул вәсвәсәләр белән уратып 
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алынган, аларга каршы тору урынына әкренләп бирелә. Ул 

әле дә чиркәүгә йөрергә мөмкин , ләкин ул үзенең 

дөньявилеген дин киеме астында яшерә, йөрәгендә Алла 

мәхәббәте салкынлашты. Йөрәгендәге йолдыз, вөҗдан 

караңгылана. Хач елмаю белән йөртелми, теләмәгән, 

авыр йөккә әйләнә. "Вәсвәсәгә эләкмәс өчен уяу булыгыз 

һәм дога кылыгыз. Рух әзер, ләкин тән 

зәгыйфь." Маттай 26:41. "Минем гадел кешеләрем 

ышанырлар һәм яшәрләр, ләкин аларның берсе кире 

кайтса, мин аның белән риза 

булмасмын." Еврейләргә 10:38. "Лутның хатынын 

исегездә тотыгыз." Лүк 17:32.           
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Җиденче Рәсемдә бу вәзијјәти 

ачыклый йөрәк белән бер кеше аның яшьлек юллары 

артка егылып кылды. "Иманын ташлаган кешеләрне ничек 

тәүбә итәр өчен кире кайтарырга? Алар кайчандыр Алла 

нурында булганнар; алар күк бүләкләрен татып караганнар 

һәм Изге Рухның өлешләрен алганнар." Евр rews 6: 

4. Алла аның белән сөйләшкәндә үзсүзле кеше, үзен 
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үзгәртү өчен кирәксез тырышлыгына карамастан, 

начарайячак. Гайсә үзенең позициясен болай диде: "Явыз 

рух кешедән чыккач, коры ил буйлап ял итү урыны эзли. 

Әгәр таба алмаса, ул үз-үзенә:" Мин кире кайтырмын ", - 

ди. Минем өемә. ' Шулай итеп, ул кире кайтып, өйнең чиста 

һәм тәртипле булуын таба. Аннары ул чыгып, үзеннән дә 

начаррак җиде рух алып килә, һәм алар килеп анда 

яшиләр. Шулай булгач, ул кеше начаррак хәлдә. башы. 

"        

Лүк 11: 24-26. "Алар белән булган хәл Гыйбрәтле 

сүзләр дөреслеген күрсәтә:   

«Эт кускан әйберенә кире кайта» һәм «юылган дуңгыз 

сазлыкка әйләнеп кайта». "2 Питер 2:22. Бу рәсем 

йөрәгеңнең торышына туры килсә, кадерле дустым, тиз 

арада, йөрәгеңнең тирәнлегеннән Аллага ялвар." Ул хәзер 

һәм һәрвакыт Аллага килүчеләрне коткара ала. Аның аша. 

"Еврейләргә 7:25." Әгәр дә сез бүген Алла тавышын 

ишетсәгез, үзсүзле булмагыз. "Еврейләргә 4: 7." Әгәр сез 

төзәтелгән саен тагын да катырак булсагыз, бер көнне сез 

җәберләнерсез һәм беркайчан да сәламәтләнмәячәксез. 

" Гыйбрәтле сүзләр 29: 1     
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Бу сигез Рәсемдә әйтелгән persistant 

гөнаһ кылучы кичектерелә Мәсих өчен карар кабул 

итәр . Хәзер ул үлемгә якынлаша. Deathлем (скелет) 

көтелмәгән һәм кирәкмәгән вакытта килде. Гөнаһның 

ялган ләззәтләре юкка чыкты. Гөнаһның югары һәм 

куркыныч бәясенең коточкыч чынбарлыгы белән 

очрашырга туры килә. Аның өчен тәмуг газаплары реаль 
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була. Хәзер дога кылырга теләсә дә, ул озак вакыт 

мәхәббәтен кире каккан Алла белән аралаша алмавын 

таба. "Чөнки гөнаһ аның хезмәт хакын түли - 

үлем." Римлыларга 6:23. "Тере Алла кулына төшү бик 

куркыныч нәрсә." Еврейләргә 10:31. "Гадесларда 

(үлгәннәр дөньясы) ул бик авырта иде." Лүк 16: 19-31.      
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Тугызынчы Рәсемдә гыйбарәт тугры кала мәсихче . Ул бу 

яулады җиңү рәнҗеткүче сынаулар һәм вәсвәсәләр 

артык. Ул һәр яктан вәсвәсәгә бирелсә дә, ул нык булып 

кала һәм ахырга кадәр нык тора, Гайсә Мәсих аша 

җиңә. Шайтан үзенең җеннәре белән иманлы йөрәкне 

әйләндереп ала, Алла баласын дөрес булмаган юлга алып 

барырга тырыша. Бер кеше, бер кулында бер стакан 

шәраб тотып, христиан тирәсендә бии һәм аны дөньяның 

ялган ләззәтләре белән вәсвәсәгә алырга тырыша. Ләкин 

бу багышланган христианга бернинди тәэсир итми. Ул 

Мәсих белән гөнаһ һәм дөнья теләкләре белән 

үтерелде. Вөҗдан йолдызы ачык һәм балкып тора . Ачык 

сумка аның йөрәген генә түгел, ә акчасын да Аллага 

багышлаганын күрсәтә. Икмәк һәм балык аның чиста һәм 

үз-үзен кулда тотуын күрсәтә. Ул көчле эчемлек белән 

тормышын бозмый.   

Ачык китап Изге Язмаларның аның өчен ачык китап 

булуын күрсәтә, һәм ул аны көн саен укый һәм 

өйрәнә. "Алайса, безне Мәсих мәхәббәтеннән кем аера 

ала? Авырлыклар, эзәрлекләүләр, ачлык, ярлылык, 

куркыныч яисә үлем? Noк, боларның барысында без 

яраткан Алла аша тулы җиңү яулый 

алабыз!" Римлыларга 8: 35-37. "Димәк, Мәсих белән 

берлектә яшәгән һәркем гөнаһ эшләүне дәвам итми." 1 

Яхъя 3: 6-10. "Чөнки Аллаһының һәр баласы дөньяны 

җиңә ала. Weәм без иманыбыз ярдәмендә дөнья өстеннән 

җиңәбез." 1 Яхъя 5: 4, 5. ", к, боларның барысында да 

безне яраткан Алла аша без 

җиңәбез!" Римлыларга 8:37.     
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Унынчы рәсемдә без күрәбез, Алла белән яшәгән һәм 

йөргән кеше үлемнән курыкмый. Аның үләргә вакыты 

җиткәч, ул шатланып барачак. Рәсүл Паул язган: "Минем 

бу тормыштан китүемне һәм Мәсих белән булуымны 

телим, бу яхшырак нәрсә." Филиппуйлыларга 1:23. "Атам 

йортында бик күп бүлмәләр бар. Мин кайтырмын һәм 

сезне үземә алып кайтырмын, сез мин булган урында 
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булырсыз." Яхъя 14: 1-4. "Беркем дә күрмәгән һәм 

ишетмәгән, беркем дә булырга мөмкин дип уйламаган 

нәрсә - Алла аны яратучылар өчен әзерләгән әйбер." 1 

Көринтлеләргә 2: 9. "Моннан соң Раббы хезмәтендә 

үлгәннәр бәхетле! Алар авыр хезмәтләреннән ял итәрләр, 

чөнки хезмәт нәтиҗәләре алар белән 

бара". Ачылыш 14:13. "Яхшы, яхшы һәм тугры 

хезмәтче!" Matthews 25:21.       

  

Әйдәгез дога кылыйк 

Йә Ходай, мин сиңа гөнаһлы һәм каты йөрәгем белән 

киләм. Мин аны үзгәртә алмыйм. Минем йөрәгемне шулай 

алыгыз. Миндә саф йөрәк булдыр, әй Алла. Мине Изге Рух 

һәм мәхәббәт белән тутыр. Амин.    
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